
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 166
1 Μαρτίου 2006

1517

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.260 τ.μ. 

στην περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Κάτω 
Σύμης, περιφέρειας Δήμου Βιάννου. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,00 
στρεμμάτων, στην θέση «Κούκουρας» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Λυκόβρυσης Αττικής στο Ο.Τ. 461 
μετά την έκδοση της 1.210/2000 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 623 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.260 τ.μ. 

στην περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Κάτω Σύ−
μης, περιφέρειας Δήμου Βιάννου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/τ.Α΄/2003) και ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 
1 του νόμου αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 
ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 204809/
761/24.2.1978,  β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/2424/10.7.1978, 
δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/1160/8.7.1980, ζ) 
182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, θ) 
154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας 
με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες 
για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−
κρατείας (Τμήμα Ε΄), την αριθμ. 331/1989 ατομική γνω−
μοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφεράκου η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με το υπ’ 
αριθμ. 87590/15467/2.6.999 έγγραφο Υπουργού Γεωργί−
ας, την αριθ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπουργού 
Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 πετ/12.1.2000 έγ−
γραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμματείας Δασών 
και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτάσεως που κατα−
στράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαιτείται η προηγού−
μενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων για τον χαρακτήρα 
της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως Δασικής ή μη κατά 
την διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση πρά−
ξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 
μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως, 
β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 
προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξή της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. Το υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
με το οποίο δόθηκαν οδηγίες για την αποστολή δημο−
σιευμάτων στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως, καθώς 
και υποδείγματα πράξεων προς δημοσίευση.

11. Το υπ’ αριθμ. 353/8.5.2001 έγγραφο Γενικής Γραμμα−
τείας του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με τη σύντα−



1518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ξη Διοικητικών πράξεων που δημοσιεύονται στο Β΄και 
Δ΄ τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

12. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/ 
16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας 
διοικητικής πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, 
η διοίκηση μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο 
περιεχόμενο που είχε και η ακυρωθείσα) με την προ−
σήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 1340/1972, 2046/1975).

13. Την υπ’ αριθμ. 565/30.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση με 
σκοπό την προστασία της, την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλαστήσεως στην 
προ της αλλοιώσεως κατάσταση.

14. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ.Β΄/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β΄/27.4.2004 και 1983/
τ.Β΄/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννη−
ση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως 
κατάσταση την δημόσια δασική έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων διακοσίων εξήντα (2.260) τ.μ. που βρίσκεται 
στην περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Κάτω Σύμης 
περιφέρειας Δήμου Βιάννου και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α, στο με 
ημερομηνία 17.1.2006 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα του Δασολόγου Παντελή Αρβανίτη το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Ανατολικά Δάσος
Δυτικά Δάσος
Βόρεια Δάσος
Νότια Δάσος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1519



1520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 539 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,00 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κούκουρας» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ», 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 412/23.1.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 
ασφάλαχτρα & αγριελιές), που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά στις 14.10.2005 την δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού έξι στρεμμάτων (6,00 στρεμμάτων), που βρίσκεται 
στην θέση «Κούκουρας» Δημοτικού Διαμερίσματος Βα−
σιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, του Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα σημεία, ως εξής: Α, Β, Γ.......Κ, Λ 
& Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με χέρσο αγρό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με γκρεμό − στεφάνι πέραν του οποίου χέρσοι 

αγροί.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάσιησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 15 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1521



1522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 14908/252/2005 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Λυκόβρυσης Αττικής στο Ο.Τ. 461 μετά 
την έκδοση της 1.210/2000 απόφασης του Μονομε−
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ/1999) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152, 153 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και
ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ./τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου άρθρου 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005. 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

7. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 174Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

8. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρ−
χίας Αθηνών (ΦΕΚ 1262Β/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’αριθμ. 25082/1995 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής ( ΦΕΚ 680Β/20.5.2005).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την Απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλί−
ου Αθηνών και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
72/2005 απόφαση.

10. Τα Διατάγματα ρυμοτομίας του Δήμου Λυκόβρυσης 
Αττικής ΦΕΚ 211/Δ/1977 και Πεύκης Αττικής διάταγμα 
από 9.9.1970 (Φ.Ε.Κ. 223/Δ/1970).

11. Την υπ’ αριθμ. 1210/2000 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Την υπ’ αριθμ. 12189/207/2005 θετική εισήγηση του 
τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας Βόρειου Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών 

προς το Σ.Χ.Ο.Π. Βόρειου Τομέα της Νομαρχίας Αθη−
νών.

13. Την γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Βορείου Τομέα Συ−
νεδρίαση 14η Πράξη 5 της 18.10.2005.

14. Το υπ’ αριθμ. 13077/224/2005 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας Βορείου Τομέα.

15. Το υπ’ αριθμ. 12487/15.11.2005 (14118/253/16.11.2005) 
έγγραφο της Νομαρχίας Αθηνών, τμήμα τεχνικής στή−
ριξης σε Πολεοδομικά Θέματα.

16. Τη θετική γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. του Βόρειου 
Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών, όπως διατυπώθηκε στη 
συνεδρίαση της 22.11.2005, πράξη 2 αρ. συνεδρίασης 
15η.

Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται εντός του 
φακέλου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυ−
μοτομικού Σχεδίου Δήμου Λυκόβρυσης Αττικής στο 
Ο.Τ. 461, σύμφωνα με την με αριθμό 1.210/00 απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με άρση χα−
ρακτηρισμού του από χώρο κοινόχρηστου , όπως αυτό 
φαίνεται στο σχετικό νόμιμα θεωρημένο πρωτόπυπο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:250, αντίτυπο 
του οποίου δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση 
και τον χαρακτηρισμό του ως οικοδομήσιμου με επιβο−
λή προκηπίου πλάτους 4 μέτρων στο πρόσωπο αυτού 
και με όρους δόμησης: (Διάταγμα ρυμοτομίας και όρων 
δόμησης το από 9.9.1970 Φ.Ε.Κ. 223/Δ/1970). Αρτιότητα 
κατά κανόνα, Ε = 600 τ.μ., και Π = 18.00 μ. Αρτιότητα 
κατά παρέκκλιση, για τα προ 7.7.1970: Ε = 300 τ.μ. και Π 
= 12.00 μ. Προ ΓΟΚ ’1985 Π.Ε, Κάλυψη 40%. Συντελεστής 
δόμησης =0,80. Κάλυψη 40%, Π.Π.Ε. Ύψος και όροφοι ως 
Γ.Ο.Κ/1985 (ν. 1577/1985 και ν. 2831/2000). Χρήσεις γης: 
Γενική κατοικία.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβο−
λή προσφυγής στον Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας, 
μόνο για παράγαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμια τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1523



1524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:45:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




